Ente Publico:

Cuenta Publica 2016
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

Gobierno del Estado de Chihuahua

CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2,946,131,344
569,497,438
1,539,153
19,235,748

0

0

14,625

3,536,418,308

712,910,333

0
17,814,423,151
3,410,359,355
117,061,342
-273,602,004
3,674,674

0

0

21,784,826,851

25,321,245,159

2,949,822,398
4,041,803,432
50,487,571
14,676,312

0

0

14,625

7,056,804,338

535,392,943

0
16,798,725,619
3,404,415,443
81,141,191
-108,697,836
3,674,674

0

0

20,714,652,034

27,771,456,372

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

4,336,263,587
1,500,000,000

oooooo

5,836,263,587

0

0
23,723,790,671
0

271,710,085

0

23,995,500,756

29,831,764,343

-4,964,679,426
0

0
-4,964,679,426
454,160,242
610,733,891
-4,999,954,765
0

0
4,843,381,116
0

0
0

-4,510,519,184

25,321,245,159

5,315,565,577
1,000,000,000

oooooo

6,315,565,577

0

0
23,881,016,211
0

248,437,809

0

24,129,454,020

30,445,019,597

-4,964,679,426
0

0
-4,964,679,426
2,291,116,201
1,217,657,446
-3,769,769,452
0

0
4,843,228,207
0

0
0

-2,673,563,225

27,771,456,372

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




