Cuenta Pública 2016 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2016 y 2015 (Pesos)

Ente Público:

Gobierno del Estado de Chihuahua

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año	
	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	2,946,131,344	2,949,822,398	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,336,263,587	5,315,565,577
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	569,497,438	4,041,803,432	Documentos por Pagar a Corto Plazo	1,500,000,000	1,000,000,000
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,539,153	50,487,571	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	19,235,748	14,676,312	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	14,625	14,625	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	3,536,418,308	7,056,804,338	Total de Pasivos Circulantes	5,836,263,587	6,315,565,577
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	712,910,333	535,392,943	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	17.814.423.151	16.798.725.619	Deuda Pública a Largo Plazo	23,723,790,671	23,881,016,211
Bienes Muebles	3,410,359,355	3,404,415,443	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	117,061,342	81,141,191	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	271,710,085	248,437,809
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-273,602,004	-108,697,836	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	3,674,674	3,674,674			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	23,995,500,756	24,129,454,020
Otros Activos no Circulantes	0	0			
Total de Activos No Circulantes	21,784,826,851	20,714,652,034	Total del Pasivo	29,831,764,343	30,445,019,597
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	25,321,245,159	27,771,456,372	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	-4,964,679,426	-4,964,679,426
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-4,964,679,426	-4,964,679,426
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	454,160,242	2,291,116,201
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	610,733,891	1,217,657,446
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-4,999,954,765	-3,769,769,452
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	4,843,381,116	4,843,228,207
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	-4,510,519,184	-2,673,563,225